
Fra: Lars Emil Reinhold Andersen 
Sendt: 24. januar 2014 08:50 
Til: Peter Løvbjerg Christensen; Asger Bjerre; Bent Richelsen; Birthe Vorsum; Gitte Rahbek; Helle 
Odde Poulsen; Inge Lund Petersen; Inge Voldsgaard; Inger Brødsgaard; Jens Buchhave; Kirsten 
Gøtzsche-Larsen; Lisbeth Uhrskov Sørensen; Niels Bjørn Aller; Ole Hoffmann Sørensen; Runa 
Sturlason; Trine Elisabeth Arngrim; Agnete Pinstrup Thomsen; Ann-Christina Frederiksen; Erik 
Corfitz Petersen; Heinz Jacob; John Arne Lagersted Jørgensen; Knud Ilsø Byskov; Lars Boye 
Pedersen; Lars Aarup Jensen; Marianne Kjær; Annette Østergaard Skriver; Bodil Buus Eriksen; 
Hanne Elkjær; Helene Marie Lynøe; Jan Otkjær; Jesper Priskorn; Lene Damm Geer Frederiksen; 
Magnus Bie; Michaela Elisabeth Aaby Krausch; Peter Bugge Nielsen 
Cc: Per Nielsen Elb; Trine Walther 
Emne: Høringsvar fra MEDudvalget i Specialområde Kriminalitetstruede og Dømte Børn og Unge 
til Udkast til "Patienten i pressen" i høring i LMU'erne 
 
Opfølgningsflag: Opfølgning 
Flagstatus: Blå 
Kære Peter 
 
LMU i Specialområde Kriminalitetstruede og Dømte Børn og Unge bifalder det fremsendte udkast, dog  med 
følgende kommentarer: 
 
Formuleringerne i vedlagte politik kan opfattes som et eksempel på at socialområdet på koncernniveau er et 
glemt stedbarn, hvor  prioriteringen og fokuseringen mv. primært er på sundhedsområdet og på somatikken i 
øvrigt. Det er efter vores opfattelse uhensigtsmæssigt. Følgende forslag er blot et eksempel på et generelt 
ønske om ændrede formuleringer i vedlagte udkast, således at udkastet på proportional vis tilgodeser 
socialområdets eksistens og berettigelse i Region Midtjylland:  
 

Herudover ønsker Region Midtjylland at bidrage aktivt til at højne 
vidensniveauet i befolkningen om rammer og tilbud på 
sundhedsområdet og på psykiatri- og socialområdet, hvor der i disse år sker mange 

forandringer. 
Synlighed i medierne kan bidrage til at skabe tryghed blandt 
patienterne og borgere i regionen døgn- og dagtilbud og til at fremme stoltheden hos de 

ansatte og støtte op 
omkring fortsat rekruttering af dygtige unge til 
sundhedsuddannelserne og til relevante uddannelser til socialområdet. 

 
Udover ovennævnte har vi ingen yderligere kommentarer til drøftelsen af udkastet i HMU den 3. februar 
2014.  
 
På vegne af DOK´s LMU og med venlig hilsen  
Trine Walther, Næstformand 
Lars Emil Andersen, Formand 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Lars Emil Andersen 
Områdeleder for Specialområde Kriminalitetstruede og Dømte Børn og Unge 
Grenen - Koglen - MultifunC Midtjylland  

 
Tel. +45 784 79100  
 
Direkte nr. +45 784 79001  
Mobil +45 784 79002  
E-mail Lars.andersen@ps.rm.dk  
Grenen ▪ Hemmedvej 1  



DK-8585 Glesborg 
www.dok.rm.dk  

 
JEG HØRER DET, OG JEG GLEMMER DET 
JEG SER DET, OG JEG HUSKER DET 
JEG GØR DET, OG JEG FORSTÅR DET 
Kon Fu Tse 

 
Fra: Peter Løvbjerg Christensen  
Sendt: 7. januar 2014 13:58 
Til: Asger Bjerre; Bent Richelsen; Birthe Vorsum; Gitte Rahbek; Helle Odde Poulsen; Inge Lund Petersen; 
Inge Voldsgaard; Inger Brødsgaard; Jens Buchhave; Kirsten Gøtzsche-Larsen; Lisbeth Uhrskov Sørensen; 
Niels Bjørn Aller; Ole Hoffmann Sørensen; Runa Sturlason; Trine Elisabeth Arngrim; Agnete Pinstrup 
Thomsen; Ann-Christina Frederiksen; Erik Corfitz Petersen; Heinz Jacob; John Arne Lagersted Jørgensen; 
Knud Ilsø Byskov; Lars Boye Pedersen; Lars Emil Reinhold Andersen; Lars Aarup Jensen; Marianne Kjær; 
Annette Østergaard Skriver; Bodil Buus Eriksen; Hanne Elkjær; Helene Marie Lynøe; Jan Otkjær; Jesper 
Priskorn; Lene Damm Geer Frederiksen; Magnus Bie; Michaela Elisabeth Aaby Krausch; Peter Bugge Nielsen; 
Peter Løvbjerg Christensen 
Cc: Per Nielsen Elb 
Emne: Udkast til "Patienten i pressen" i høring i LMU'erne 
 
Til lokal-MEDudvalgene i Psykiatri og Social 
 
Hoved-MEDudvalget for Psykiatri og Social har modtaget udkast til Patienten i pressen – 
politik for mediernes adgang til at filme, fotografere eller interviewe patienter i 
høring. 
 
Udkastet sendes hermed i høring i alle lokal-MEDudvalg i Psykiatri og Social, med henblik på at 
lokal-MEDudvalgenes bemærkninger til udkastet kan indgå som en del af grundlaget for 
udformning af Hoved-MEDudvalgets høringssvar.  
 
Vedhæftet følger: 

• Udkast til ”Patienten i pressen”, og 
• Høringsskrivelse til orientering. 

 
HMU drøfter udkastet til politik på møde den 3. februar 2014. Hvis det er muligt, at fremsende 
Jeres LMU’s bemærkning inden HMU mødet, kan bemærkningerne indgå som grundlag for 
drøftelserne af udkastet på HMU mødet. Fristen for fremsendelsen er i givet fald fredag den 
24. januar. Bemærkninger sendes til peter.loevbjerg@ps.rm.dk 
HMU’s høringssvar udformes umiddelbart efter den 7.marts på baggrund af drøftelserne i HMU, 
og de bemærkninger LMU’erne fremsender.  
 
Endelig frist for fremsendelse af lokal-MEDudvalgenes bemærkninger er fredag den 7. marts 
2014. Bemærkninger sendes til peter.loevbjerg@ps.rm.dk 
 
 
Med venlig hilsen 

Peter Løvbjerg Christensen 
AC-Fuldmægtig 

Tel. +45 7847 0089 

peter.loevbjerg@ps.rm.dk 

Psykiatri og Social ▪ Ledelsessekretariatet ▪ Region Midtjylland 
Tingvej 15A ▪ Postboks 36 ▪ DK-8800 Viborg 



 
 


